
CENDlS, s.p.

se sídlem:
lč:
DlČ:
jednající:

Ev.č. smlouvy: VZ_2016_A10

SmlOUVa O dílO toar"jensmlouva)
(dle ustanovení §2586 a násl. zákon a č.89/20L2 Sb., občanský zákoník, v platném znění)

Smluvní strany

nábřeží Ludvíka Svobodv L222/L2, LL}15 Praha ]-

00311391
cZ00311391
lng. Jan Chovanec, Ph.D., ředitel

bankovní spojení:
c.u.:
(dále jen,,Objednate!")

a

TlTlO s.r.o.

se sídlem: U První baterie 8o2l5, L62oo Praha 6
lČ: 2824L266
DlČ: CZ2824L266
zastoupen: Danielem Vičanem, jednatelem
bankovníspojení:
č.ú.: 

(dále jen,,Zhotovitel")

1.

ll. postavení stran
Objednatelje státním podnikem, tedy právnickou osobou provozující podnikatelskou

činnost s majetkem státu vlastním jménem a na vlastní odpovědnost ve smyslu zákona

č.77l7997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů, který byl založen

Českou republikou a jejížjménem vykonává funkci zakladatele (Ministerstvo dopravy).

Objednatelje na základě Smlouvy o poskytování služeb uzavřené mezi Objednatelem
a Ministerstvem dopravy (dále jen ,,cílový klient") jakožto ústředním orgánem státní
správyve smyslu zákona č.211969Sb., o zlízení ministersteva jiných ústředních orgánů

státní správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů, s působností ve věcech

dopravy a státní politiky v oblasti dopravy pověřen zajištěním "TVORBOU WEBOVÉHO

PORTÁLU PRO SAMOSTATN É ODDĚLEN Í BES| P".

Zhotovitel Smlouvou garantuje Objednateli splnění veřejné zakázky malého rozsahu a

všech z toho vyplývajících podmínek podle Smlouvy a Výzvy k podání nabídky (dále jen

,,Yýzva"|, která tvoří nedílnou součást Smlouvy jako její příloha č. 1 a dále v souladu

s nabídkou Zhotovitele, která tvoří nedílnou součást Smlouvy jako její příloha č. 2.

Stránka 1 z 14



Ev, č, sm l ouvy : YZ _201-6 _AtO

lll. Předmět§mlourry

L. Předmětem Smlouvy je zhotovení a nástedná podpora webových stránek pro

samostatné oddělení BESlP (dále jen ,,dílo'|specifikované ve Smlouvě.

2, Objednatel se tímto zavazuje, že řádně a včas provedené dílo převezme a zaplatí cenu

za jeho vyhotovení podte Smlouvy.

3. Zhotovitel provede dí|o s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je k
provedení díla potřeba. Za řádně provedené se považuje dílo, které je dokončeno a
předáno. Dílo je dokončeno, pokud je předvedena jeho způsobilost stoužit svému

účelu.

lV. Specifikace díla

Dílem podle Smlouvy se rozumí analýza, vytvoření a podpora (v následujících 4 letech od
předání díla) nových webových stránek samostatného odděleníBESlP.

Součásti díla (detailní popis jednotlivých níže uvedených bodů je uveden v příloze č. 3 -
Předmět plnění)

část A:
1. Zhotoveníanalýzy potřeb pro nové webové stránky ibesip.cz v nezbytném rozsahu,

2, Vytvoření a implementace grafického návrhu webových stránek,

3. Vytvoření, instalace a implementace webových stránek na základě analýzy potřeb,

4. Export obsahu současného webu, vytvoření migračního mechanismu a import obsahu

do nového redakčního systému,

5. Součástí díla jsou licence redakčního systému Kentico (min. ultimate) (dále jen ,,CMS"),

6. CMS musí splňovat veškeré požadavky a funkce uvedené v přílohách č. 3 a 4 Smlouvy,

7. CMS musí disponovat funkcí pro vytváření mikrostránek,

8. Součástíceny za CMS bude vytvoření 1 složité mikrostránky ročně (po dobu 4 let od

předání díla - celkem 4, mikrostránky) na subdoménách ibesip.cz, které budou

používány pro různé kampaně a budou objednávány na základě aktuálních potřeb

samostatného oddělení BESl P,

9. Počet jednoduchých mikrostránek není limitován,

10. Pojem mikrostránka a funkčnost mikrlostránky je uveden v příloze č. 3 Smlouvy,

].1. V rámci ceny za dílo bude zahrnut-i uživatelský a administrátorský manuál k CMS a

školení vybraných zaméstnanců samostatného oddělení BESlP v rozsahu

administrátorské školenípro 3 zaměstnance, uživatelské školení pro 5 zaměstnanců a

tvorba jednoduchých mikrostránek pro 3 zaměstnance v prostředí CMS,

12. WebďŮti siránky budou před spuštěním podrobeny uživatelskému testingu ze strany

Objednatele. Zhotovitel navrhne vhodné metody testování. Konečný rozsah testování

bude předmětem dohody s Objednatelem,

Stránka 2 z 14



Ev. č. sm I ouvy : YZ _2016 _AIO

13. Provedení testŮ zranitelnosti stránek a dalších bezpečnostních testů, přičemž o
výsledcích provedených testů bude vytvořen podrobný protokol,

14.záruka na funkčnost díla po dobu 4let od předání díla objednateli.

část g:

1,. Cena za vytvoření jedné složité mikrostránky na subdoménách ibesip.cz, které budou
PouŽÍvánY Pro rŮzné kampaně a budou objednávány na základě aktuálních potřeb
samostatného oddělení BESlP (předpokládaný počet mikrostránek v následujících 4
letech je 1 mikrostránka roČně - 4 mikrostránky za celkovou dobu plnění). Detailní
popis požadavků na Mikrostránky je uveden v příloze č. 3 smlouvy.

část c:
1. Technická PodPora dodaného řešení na 4 roky (předpokládaný počet využitých hodin

v následujících 4 letech je 150 hodin ročně - 600 hodin za celkovou dobu plnění).
Detailní PoPis technické podpory je uveden v Příloze č. 3 Smlouvy. prioritizace
požadavků Objednatele je uvedena v Příloze č. 6 Smlouvy.

V. Forma spolupráce

Při vYtvářenídíla bude Zhotoviteljednat na základě pokynů objednatele a vycházet z
materiálŮ a ÚdajŮ dodaných Objednatelem a z těch, které zajistí vlastní činností.
Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele na nevhodnost podkladů i pokynů k
provedení díla.

PodkladY Pro vytvoření díla musí být Zhotoviteli dodány v elektronické podobě, a to
emailem nebo na datovém nosiči a to dle časového harmonogramu, který uveden
v příloze č. 3 Smlouvy.

V!. Doba a způsob plnění

Zhotovitel se zavazuje vyhotovit a předat dílo specifikované v článku č. lV (část A)
nejPozději do data uvedeného v harmonogramu díla, který je přílohou č. 5 Smlouvy.
Zhotovitel se zavazuje plnit na základě písemných objednávek objednatele ad hoc
PoŽadavkY a technickou podporu specifikované v článku č. lV (část B a C)v oboustranně
odsouhlasených termínech v prŮběhu následu jících 4let po předání díla část A.
V PříPadě oPoŽděného .dodání podkladů, nebo jiného zdržení způsobeného
Objednatelem se termín zhotovení posouvá o stejný počet dní, jaký činila prodleva ze
strany Objednatele.

Vzájemný stYk mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím kontaktních
osob uvedených v Článku X. Smlouvy, jejichž totožnost a kontaktní údaje (např.
telefonní ČÍslo, faxové číslo, emailovou adresu a poštovní adresu), si smluvní strany

L

2,

L

2.

4,

Stránka 3 z 14



1,.

2,

Ev. č. sm l o uv y : YZ _2016 _A1O

vzájemně písemně oznámí (totéž platí i pro jakékoliv změny kontaktních osob, popř.

jejich kontaktních údajů apod.).

Vll. Akceptačnířízení

Zhotovitel je povinen plnění dle článku č. lll Smlouvy poskytnout a bez vad předat

Objednateli.

Akceptační řízení dle Smlouvy je založeno na formální, jakož i obsahové a funkční

kontrole, respektive zjištěnízda bylo Dílo Zhotovitelem provedeno v bezvadném stavu.

Akceptační řízení spočívá v provedení akceptačních testů Díla jakožto celku a jeho

jednotlivých funkcionalit a ověření úplnosti a funkčnosti Díla (také jen ,,Akceptační

Yízení"J,

V rámci Akceptačního řízení bude testováno Dílo jako funkční celek.

Vlll. Cena a způsob placení

Maximální přípustná cena za část A, B, C činí 975.000,- Kč (slovy

devět_set_sed mdesát_pět_tisíc koru n českých )b ez DP H.

Celková cena za vyhotovení díla část A je stanovena částkou 455.000 Kč (slovy

čtyři_sta_padesát_pět_tisíc koru n českých )bez Dp H.

Cena za část B - vytvoření 1 mikrostránky na základě ad hoc požadavků Objednatele

v průběhu následujících 4 let od předání díla Objednateli činí 25.000,- Kč (slovy

dvacet_pět_tisíc korun českých) bez DPH.

Cena za část C - technická podpora v následujících 4 letech od předání díla Objednateli

bude vypočítána na základě hodinové sazby Zhotovitele 700,- Kč (slovy sedm set korun

českých) bez DPH.

Cena za poskytované plnění dle odstavce 2 tohoto článku bude Objednatelem

zaplacena na základě písemného schválení (akceptaci) převzetí díla Objednatelem a

následně Zhotovitelem řádně vystaveného daňového dokladu (faktu ry).

Cena za poskytované plnění odstavec 3 a 4 tohoto článku bude Objednatelem placena

na základě Zhotovitelem řádně vystaveného daňového dokladu (faktury) za skutečně

poskytnuté služby (počet skutečně odpracovaných hodin, počet mikrostránek) po

jejich písemném schválení (akceptaci) Objednatelem, a to vždy zpětně po řádném

předání a akceptaci plnění Objednatelem. Zhotovitel se zavazuje předkládat své

faktury vždy do 1_0. dne měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž byla

plnění a služby poskytována a akceptována.

Pro výlbričenívšech pochybností smluvní strany konstatují, že Objednatel není povinen

vyčerpat od Zhotovitele celé předpokládané plnění uvedené v odstavci 3 a 4 tohoto

L

2.

3.

7.

Stránka 4 z 14



8.

9.

Ev,č. sm louvy: VZ_2016_410

článku, tedy čerpat plnění Zhotovitele tam uvedená, a to ani v minimálním rozsahu,

aniž by Zhotoviteli vznikl jakýkoli finanční nárok.

Výše uvedená cena za dílo pro část A (odstavec 2 tohoto článku)je nejvýše přípustná a

nepřekročitelná po celou dobu realizace díla a obsahuje veškeré práce související s
provedením díla a kryje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k řádnému dokončení

díla.

Objednatel neposkytuje zálohy.

lx. Platební podmínky

Objednatel uhradí Zhotoviteli cenu díla na základě účetního a daňového dokladu -
faktury. Faktura bude vystavena po předání, převzetí a akceptaci díla včetně

odstranění vad a nedodělků. Úhrada ceny se považuje za splněnou dnem odepsání

z účtu Objednatele. Splatnost faktury je 45 dnů od jejího doručení Objednateli.

Přílohou faktury bude Objednatelem schválený akceptační protokol, přičemž přílohou

faktury pro část C bude i Objednatelem schválený pracovní výkaz.

Faktura vystavená Zhotovitelem a zaslaná Objednateli musí obsahovat všechny

náležitosti řádného daňového a účetního dokladu dle příslušných právních předpisů,

zejména, nikoliv však jen výlučně, dle zákona č,235l2OO4 Sb., o dani z přidané hodnoty,

ve zněnípozdějších předpisů. Pokud faktura neobsahuje všechny náležitosti stanovené
příslušnými právními předpisy a Smlouvou, je oprávněn ji Objednatel vrátit ZhotoviteIi.

Zhotovitel je povinen vystavit fakturu novou s nově stanovenou lhůtou splatnosti,

v takovém případě není Objednatel v prodlení s úhradou faktury.

Objednatel je povinen splatnou fakturu zaplatit převodem na účet Zhotovitele

uvedeném ve faktuře.

X. Oprávněné osoby

1,. Ve věci plnění dle Smlouvy jsou ke dni jejího uzavření oprávněni smluvní strany

zastupovat:

a) 'na straně Zhotovitele:

. ve věcech smluvních: Daniel Vičan, jednatel

,. ve věcech technických: Jan Chábera, Manažer projektu

b) na straně Objednatele:

. ve věcech smluvních: lng. Jan Chovanec, Ph.D., ředitel státního podniku

. rré'Úěčech technických: tng. Michael Lhota, smJuvní specialista

2.

4.

Stránka 5 z 14



Ev.č. sm l ouvy: VZ_2O16_A10

pro změnu kontaktních osob zastupujících ve vymezené působnosti smluvnístrany se

užije ustanoveníčl. Vl odst. 4 Smlouvy.

Xt. DaIší práva a povinnosti smluvních stran

L, objednatelje povinen na výzvu Zhotovitele poskytnout údaje a dokumenty nutné jako

podklady k vytvoření díla.

2. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat stav vyhotovování díla.

3. objednatel si vyhrazuje vznést písemně veškeré své rnýhrady nebo připomínky k

rozsahu a vlastnostem díla. Zhotovitel se zavazuje do L4 pracovních dnů od jejich

doručení provést veškeré potřebné úpravy dle opodstatněných výhrad a relevantních

připomínek Objednatele a takto upravené dílo předat Objednateli k akceptaci. Pokud

Zhotovitel neakceptuje opodstatněné výhrady a relevantní připomínky Objednatele,

nelze dílo vytvořené na základě Smlouvy považovat za úplné, protože jeho vlastnosti

neodpovídají vlastnostem díla, sjednaným Sm]ouvou a Objednatel dílo nepřevezme.

4. pokud Zhotovitel neodstraní vady a nedodělky v dohodnutých termínech, je

objednatel oprávněn objednat odstraněnítěchto vad a nedodělků u jiného subjektu a

objednatel nezbavuje Zhotovitele povinnostizaplatit Objednatelido 15 pracovních dní

od obdržení písemného vyrozumění veškeré další náklady, které mu v této souvislosti

vznikly. Pokud bude mít Objednatel připomínky, bude proveden jejich soupis a

stanoveny termíny k jejich odstranění a termíny uskuteČnění opakovaného

akceptačního řízení.

5. Akceptace (předání) díla nesmí být Objednatelem bezdŮvodně odepřena. Za

bezdůvodné odepření akceptace se nepovažuje zejména: odepření z důvodu nesplnění

podmínek funkčnosti a technických požadavků na dílo, specifikovaných v příloze Č. 3 a

4 Smlouvy.

6. Zhotovitel má právo uvádět Objednatele v seznamu svých referenčních klientŮ.

7. Jakékoliv vzdání se práva, prominutí dluhu nebo uznání závazku je platné pouze za

předpokladu, že bude učiněno dohodou smluvních stran uzavřenou v listinné podobě

a podepsanou oprávněnýmizástupci obou smluvních stran.

8. Akceptací díla se stává dílo výhradním vlastnictvím Objednatele se vŠemi právy toto

dílo upravovat a dále rozvíjet pro vlastní potřeby vlastními vývojáři nebo třetími

stranami. Zhotovitel je povinen poskytnout veškeré údaje včetně zdrojových kódŮ,

které by byly k případné úpravě nútné.

9. Zhotovitel je povinen včas oznámit Objednateli všechny okolnosti, které zjistil při

realizaci díla a jež mohou mít vliv na změnu pokynů Objednatele.

].0. Zhotovitel prohlašuje, že odpovídá Objednateli za škodu nd věcech, které od

objéáňatele protokotárně převzal pro účely zhotovení díla, a zavazuje se spolu

s předávaným dílem předložit Objednateli vyúčtování a vrátit mu veškeré takové věci,

které v rámci provedení díla mu Objednatel poskytl jako podklady pro provedení díla.

Stránka 5 z 14



L

Ev. č, smlouvy: VZ_2016_410

11. Objednatel je oprávněn kontrolovat, zda je dílo prováděno Zhotovitelem řádně a

v souladu se Smlouvou, jeho pokyny a příslušnými právními předpisy.

12. Smluvní strany se dohodly na tom, že Zhotovitel není oprávněn výstupy či podklady

pro jeho vytvoření poskytnuté Objednatelem bez písemného souhlasu Objednatele
dále prodávat, poskytovat třetím osobám, zveřejňovat či s nimijinak nakládat.

13. Zhotovitel nese až do okamžiku předání díla nebezpečí škody na zhotoveném díle.

14, Zhotovitel se zavazuje při poskytovánídíla respektovat rozhodnutí Objednatele, je však

současně povinen Objednatele upozornit na možné negativní důsledky jeho

rozhodnutí, včetně důsledků pro kvalitu a termín odevzdání díla.

xll. Odpovědnost za vady

Zjistí-li Objednatel případné vady díla, je povinen je neprodleně nahlásit Zhotoviteli.
Objednatel je oprávněn požadovat jejich bezplatné odstranění. Není-li odstranění vad

možné, nebo pokud to Zhotovitel sám navrhne, může Objednatel žádat přiměřenou

slevu z ceny díla.

Zhotovitel se zprošťuje odpovědnosti za vady, jsou-li způsobeny porušením povinnosti

Objednatele.

Dílo má vady, pokud neodpovídá svou kvalitou či rozsahem podmínkám stanoveným
ve Smlouvě, nebo požadavkům platných právních předpisů a norem,

Za bezvadné dílo lze považovat podle Smlouvy pouze takové dílo, které plně odpovídá
obecným předpisům a požadavkům uvedeným ve Smlouvě.

X!!!. Odpovědnost za způsobené škody

Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných

právních předpisů a Smlouvy. Obě smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního

úsilí k předcházení škodám a k minimalizacivzniklých škod.

Zhotovitel odpovídá za škodu, způsobenou při poskytování plnění dle Smlouvy,

v souladu s příslušnými právními předpisy, není-litouto Smlouvou stanoveno jinak.

Zhotovitel je povinen škodu, způsobenou při poskytování plnění dle Smlouvy, nahradit

uvedením v předešlý stav. Není-li to dobře možné, nebo pokud o to Objednatel
požádá, nahradí Zhotovitel vzniklou škodu v penězích.

Žaana ze smluvních strqn není odpovědná za nesplnění svého závazku v důsledku
porušení povinností druhou smluvní stranou nebo v důsledku mimořádných

nepředvídatelných a nepřekonatelných překážek, vzniklých nezávisle na jejich vůli
podle ustanovení § 2913 odst. 2 občanského zákoníku

Zhotovitel je povinen po celou dobu účinnosti Smlouvy mít uzavřené platné pojištění

za škodu způsobenou třetím osobám ve výši ]. 000 000,- Kč, Existenci a platnost

Smlouvy je Zhotovitel povinen kdykoli na žádost Objednatele prokázat.

4.

4.

Stránka 7 z 14



t.

2.

3.

Ev,č. sm l ouvy: VZ_2016_A10

xlv. ukončenísmlwníhovztahu
:

Smluvní strany rn,ohou ukončit Smlouvu písemnou dohodou, jejíž součástí,bude rovněŽ

finanční vyrovnání dosud provedených prací anebo odstoupením od Smlouvy.

Smlouvu lze zcela nebo zčásti předčasně ukončit:

a) dohodou smluvních stran,

b) odstoupením od Smlouvy v případech stanovených zákonem nebo Smlouvou.

obě smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od Smlouvy v případě podstatného

porušení Smlouvy druhou smluvní stranou, přičemž takto lze odstoupit jen v případě,

kdy dotčená strana vyzve druhou smluvní stranu k řádnému plnění závazku a ta tak

neučiní v přiměřené lhůtě jí ktomu stanovené; přiměřená lhůta nesmí b,ýt kratší neŽ

14 dnů, výzva musí b,it písemná a vedle lhůty musí obsahovat i upozornění na moŽnost

odstoupení v,případě marného uptynutí lhůty, nebude-li výzva úplná, moŽnost

odstoupení s ní není spojena.

objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy bez jakýchkoliv sankcí v případě

podstatného porušení Smlouvy Zhotovitelem v případě:

o prodlení s řádným plněním předmětu Smlouvy, po dobu delší než 30 dnŮ, od

doby uvedené v harmonogramu
o prodlení s řádným protokolárním předáním díla delším než 30 dnů, od doby

uvedené v harmonogramu.

o porušení smluvní povinnosti dle Smlouvy, které nebude odstraněno ani v

dodatečné přiměřené lhůtě 14 dnů, vůči (Za podstatné porušení povinnosti se

považuje např. zejména prodlenízhotovitele s provedením každé jednotlivé části

díla po dobu delší než 30 pracovních dní)

o majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí

o úpadku.

Pokud odstoupí od Smlouvy některá ze smluvních stran z dŮvodů uvedených v tomto

článku:

a. smluvní strany sepíší protokol o stavu prováděného díla ke dni odstoupení od

Smlouvy. Protokol musí obsahovat zejména soupis veškerých uskuteČněných

prací a dodávek ke dni odstoupení od Smlouvy. Závěrem protokolu smluvní

strany uvedou finanční hodnotu dosud provedeného díla.

b. Zhotovitelje povinen zejména:

i. k datu stanovenému Objednatelem, nejpozdějivšak k datu ukonČení

účinnostiSmlouvy předat Objednateli v elektronické podobě veŠkerá

Zhotoviteli dostupná provozní, vývojová i testovacídata Či uŽivatelské

údaje obsažené v aplikaci a v jakémkoliv dalším systému vytvořeném
" +it l ' a/nebo provozovaném Zhotovitelem na základě Smlouvy a/nebo na

žádost objednatele poskytnout součinnost k migracitěchto dat.

4,

Stránka 8 z 14



Ev.č, sm louvy: VZ_2016_A10

ii. předat objednateli komplexní aktuálníprogramy a dokumentaci dle

Smlouvy v termínu Objednatelem stanoveném, nejpozdějivŠak k datu

ukončení Smlouvy.

iii. předat objednateli všechna hesla, šifrovací klíče, certifikáty a dalŠÍ

a utentizační prostředky, které Objed nateli umoŽn Í adm in istrátorský

přístup k veškerým datům, databázím, systémům a aplikaci, případně k

dalším technickým prostředkům potřebným pro poskytovánÍSluŽeb, a

to v termínu objednatelem stanoveném, nejpozději vŠak k datu

ukončení smlouvy.

iv. předat objednatelivšechny konfigurační soubory potřebné pro provoz

aplikace v termínu Objednatelem stanoveném, nejpozději vŠak k datu

ukončení Smlouvy.

6. odstoupení od Smlouvy bude oznámeno písemně prostřednictvím datové schránkY,

případně formou doporučeného dopisu s doručenkou. Účinky odstoupeníod SmlouvY

nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

7. V případě odstoupení od Smlouvy se Zhotovitel zavazuje na Žádost Objednatele vrátit

podklady, příp. i poskytnout nebo dát k dispozicivšechny doklady spjaté s vyhotovením

díla.

8. odstoupením od Smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na Úhradu sPlatné

smluvnípokuty a případnou náhradu škody.

9. Do doby vyčíslení oprávněných nároků smluvních stran a do dobY dohodY o

vzájemném vyrovnání těchto nároků, je Objednatel oprávněn zadrŽet veŠkeré

fakturované a splatné platby Zhotoviteli.

10. objednatel je rovněž oprávněn Smlouvu ukončit písemnou výpovědí doruČenou

Zhotoviteli i bez udání důvodu, přičemž výpovědní lhůta Činí 1 měsíc a zaČÍná běŽet

prvním dnem ode dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němŽ bYIa

výpověd' doručena d ruhé straně.

1]". Zhotovitelje oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, Že Objednatel bude v Prodlení

s úhradou svých splatných peněžitých závazků vyplývajících ze Smlouvy Po dobu delŠÍ

než 60 dnů.

XV. Sankce

V případě prodleníZtrotovitele se zahájením/předáním díla dle Smlouvy je Objednatel

oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacenísmluvní pokuty ve výši 2.500,- KČ za kaŽdý

i započatý den prodlení.

V případě prodleníobjednatele s úhradou ceny díla je Zhotovitel oprávněn PoŽadovat

po objednateli zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05o/o z neuhrazené ČástkY za kaŽdý

i jen započatý den.

2.

Stránka 9 z 14



L

Ev.č. smlouvy: VZ_2016_410

XVl. Licenční ujednání

Zhotovitel tímto prohlašuje, že jeho plněnídle Smlouvy, tj. předevŠÍm výsledky jeho

vlastní činnosti a plnění jím angažovaných subdodavatelů při činnosti pro potřeby

Objednatele dle Smlouvy, budou vytvořena jako zaměstnanecké dílo ve smyslu § 58

zákona č.]-2ý2oo0 sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem

autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve zněnípozdějších předpisŮ

(dále jen ,,autorský zákon"|, zaměstnanci Zhotovitele anebo jeho subdodavatelŮ a

osobami, které jsou k Zhotoviteli anebo jeho subdodavatelŮm v obdobném

pracovněprávním poměru, v rámcijejich povinností, vyplývajících z pracovněprávních

vztahů k Zhotoviteli anebo k jeho subdodavatelům. Zhotovitel dále prohlaŠuje,

že by| těmito zaměstnanci, a v případě plnění subdodavatelů dle Smlouvy

subdodavateli, oprávněn k postoupení výkonu majetkových práv autorských

a poskytnutí ostatních práv duševního vlastnictví k plnění dle Smlouvy Objednateli,
jakož ijím zvoleným třetím osobám. Zhotovitel se v tomto smyslu zavazuje poskytnout

objednateli v případě jeho odůvodněné písemné žádosti seznam zaměstnancŮ

Zhotovitele anebo jiných fyzických osob, které jsou autory díla, spolu

s prohlášením, že tento seznam autorů je úplný a správný, a to do pěti (5) dnů

od doručení žádosti Objednatele.

Smluvní strany se dohodly, že bude-|i v souvislosti s plněním dle Smlouvy vytvořeno

Zhotovitelem anebo jeho subdodavateli dílo, které je určeno výlučně

na objednávku a pro potřeby Objednatele a které naplňuje znaky autorského díla,

ve smyslu autorského zákona, Zhotovitel postoupí Objednateli k okamžiku každého

předání takového výstupu právo výkonu veškerých autorských majetkových práv

k předanému plnění (výstupu), popř. zajistí postoupení takových práv Objednateli.

objednatel se tím stává ve vztahu k této části díla vykonavatelem autorských práv

majetkových. Právo výkonu majetkových práv autorských se postupuje jako dále

postupitelné. Zaměstnancům Zhotovitele a dalším osobám dle odst. ]. tohoto Článku

Smlouvy (autorům) přitom nenáleží nárok na přiměřenou dodatečnou odměnu podle

ustanovení § 58 odst. 6 autorského zákona. cena za poskytnutí práva výkonu

majetkových práv autorských je zahrnuta v ceně za provedení předmětného plnění dle

Smlouvy.

Je-li výstupem vlastní činnosti Zhotovitele anebo jeho subdodavatelŮ nebo souČástí

plnění dle Smlouvy výtvor, který je předmětem práv autorských, práv souvisejících Či

předmětem práv pořizovatele k jírn pořízené databázi, zejména autorské dílo, a nejde-

li přitom o dílo, vytvořené výlučně pro potřeby Objednatele ve smyslu předchozího

odstavce Smlouvy, resp. nejde-li ve smyslu odst. 1 tohoto Článku Smlouvy

o zaměstnanecké dílo pracovníků Zhotovitele anebo jeho subdodavatelů, případně

pokud z jakéhokoliv důvodu nelze Zhotovitelem anebo jeho subdodavatelem postoupit

práva výkonu majetkových autorských práv na Objednatele v rozsahu odst. 2 tohoto

článku Smlouvy, od okamžiku převzetí plnění náležíObjednateli na dobu trvání práva

2,

3.

Stránka LOzL4



4.

Ev. č. sm l ouvy : YZ _2016 _A70

k Plněním, vymezeným v tomto odstavci, pro území celého světa včetně české
republiky vrihradní neomezené právo k užití těchto plnění. Zhotovitel Smlouvou
PoskYtuje Objednateli oprávnění k výkonu uvedeného výhradního práva
k uŽití předmětných plnění podle autorského zákona a občanského zákoníku (licence),
a to ke sPlnění účelu Smlouvy a v souladu s ní, a to bez časového, územního
a mnoŽstevního omezení a pro všechny způsoby užití. Objednatelje oprávněn výsledky
vlastní Činnosti Zhotovitele (autorská díla) užít v původní nebo jiným zpracované
Čijinak změněné podobě, samostatně nebo v souboru anebo ve spojení s jiným dílem
Či prvky, Oprávnění k užití Předmětů ochrany podle autorského zákona získává
Objednateljako převoditelná s právem podlicence a dále postupitelná. Zhotovitel dále

Poskytuje Objednateli právo upravovat a/nebo překládat dodaná plnění včetně práva
Objednatele zadat vývoj a provedení těchto úprav a/nebo překladů třetím osobám,
Odměna za poskytnutí licence dle tohoto odstavce Smlouvy je zahrnuta v ceně
za Provedení předmětného plnění Zhotovitele dle Smlouvy, s přihlédnutím
k ÚČelu licence a způsobu a okolnostem užití díla a k územnímu a časovému
a mnoŽstevnímu rozsahu licence. Není-li Objednatelem a Zhotovitelem v každém
konkrétním případě sjednáno jinak, právo výkonu majetkových práv autorských
(licence) k těm částem plnění, která byla vytvořena subdodavateli Zhotovitele,
se poskytuje v obdobném rozsahu.

Je-li výstupem Činnosti Zhotovitele anebo jeho subdodavatelů nebo součástí plněnídle
Smlouvy výtvor, který je předmětem práv průmyslového vlastnictví, avšak dosud nebyl
přihlášen k ochraně nebo na základě přihlášky dosud nebyl zapsán
Či udělen anebo se jeho zápis nevyžaduje, zejména vynález, užitný vzor či průmyslový
vzor, převádÍZhotovitel na Objednatele Smlouvou od okamžiku předání plnění veškerá
práva na tyto předměty průmyslových práv, zejména pak právo na patent, právo na
uŽitný Vzor a právo na prŮmyslový vzor. Objednatel je oprávněn zejména tyto
Předměty prŮmyslových práv přihlásit k ochraně na území České republiky a jiných
teritoriích a neomezeně je i po jejich zápisu využívat na území celého světa včetně
České republiky. Úhrada za převod takových práv je zahrnuta v ceně za provedení

Předmětného plnění Zhotovitele dle Smlouvy. Není-li Objednatelem a Zhotovitelem
v kaŽdém konkrétním případě sjednáno jinak, právo užití předmětů průmyslového
vlastnictví k těm Částem plnění, která byla vytvořena subdodavateli Zhotovitele, se
poskytuje v obdobném rozsahu.

Je-li výstupem Činnosti Zhotovitele anebo jeho subdodavatelů nebo součástí plnění dle
smlouvy vritvor, - zejména udělený či zapsaný vynález, užitný vzor
Či PrŮmyslový vzor, od okamžiku akceptace náleží Objednateli ktěmto zapsaným
předmětŮm prŮmyslových práv, a pro území celého světa včetně České republiky,
nevýhradní neomezené právo k užitítěchto zapsaných předmětů průmyslových práv.
Zhotovitel Smlouvou opravňuje Objednatele k výkonu uvedených výhradních práv k

zapsaným předmětům průmyslových práv, a to ke splnění účelu smlouvy
a v souladu s nÍ, a to bez časového, územního a množstevního omezenía pro všechny

5.

Stránka 11 z 14



6.

Ev.č. sm l ouvy: VZ_2016_410

způsoby užití. oprávnění k užití zapsaných předmětů prŮmyslových práv získává

objednatel jako převoditelná, s právem udělit sublicence, a postupitelná. Zhotovitel

dále poskytuje objednateli právo upravovat a modifikovat zapsané předmětY

průmyslových práv, včetně práva objednatele zadat vývoj a provedenítěchto ÚPrav

a modifikací třetím osobám. Zhotovitel je povinen uČinit veŠkeré nezbytné ÚkonY

a poskytnout objednateli veškerou nezbytnou součinnost směřující k záPisu uvedené

licence k zapsaným předmětům průmyslových práv do příslušných rejstříkŮ. Odměna

za poskytnutí licence je zahrnuta v ceně za provedení předmětného plněnÍZhotovitele

dle Smlouvy. Není-li objednatelem a Zhotovitelem v kaŽdém konkrétním PříPadě

sjednáno jinak, licence k těm částem plnění majícím charakter zapsaného Předmětu

průmyslových práv, která byla vytvořena subdodavateli Zhotovitele, se PoskYtuje

v obdobném rozsahu.

Je-li výstupem činnosti Zhotovitele anebo jeho subdodavatelů nebo souČástí Plnění dle

Smlouvy výtvor, který může být předmětem majetkových práv, vyjma

v předchozích odstavcích této části Smlouvy uvedených předmětŮ chráněných Podle

autorského zákona a předmětů průmyslového vlastnictví poŽÍvajících zvláŠtní ochrany,

přičemž jde zejména o know-how či nezapsaná označenÍ, převádí Zhotovitel

na objednatele Smlouvou od okamžiku převzetí plnění Objednatelem veŠkerá Práva

k těmto ostatním předmětům duševního vlastnictvÍ. Objednatel je oprávněn zejména

tyto ostatní předměty duševního vlastnictví neomezeně vyuŽÍvat na Území celého

světa včetně české republiky. Úhrada za převod takových práv je zahrnuta

v ceně za provedení předmětného plnění Zhotovitele dle Smlouvy. NenÍ-li

objednatelem a Zhotovitelem v každém konkrétním případě sjednáno jinak, licence

k těm částem plnění, majícím povahu nezapsaného předmětu majetkových práv,

která byla vytvořena subdodavateli Zhotovitele, se poskytuje v obdobném rozsahu.

Není-li objednatelem a Zhotovitelem v každém konkrétním případě sjednáno jinak,

Zhotovitel rovněž prohlašuje a činí nesporným, že práva pořizovatele databáze

k databázím, pořízeným jako součást plnění Zhotovitele a jeho subdodavatelŮ

na základě Smlouvy Zhotovitelem pro Objednatele, náleŽí od poČátku Objednateli.

Zhotovitel prohlašuje a Objednatel bere na vědomÍ, Že Zhotovitel anebo jím

angažovaní subdodavatelé při plnění svých povinností ze Smlouvy mohou PouŽÍt

i předměty duševního vlastnictví, které nejsou pŮvodním dílem zaměstnancŮ

Zhotovitele anebo jiných osob ve smyslu odstavce 1tohoto Článku Smlouvy, které jsou

zpracováním či jiným užitím jiných děl či nehmotných statkŮ třetích osob, jako je

použití chráněných metodolo§ií, komerčních aplikačních frameworkŮ, modulŮ,

komponent anebo univ'erzálních utilit, popř. jiných předmětů duŠevního VlastnictvÍ.

Zhotovitel je v případě užití takových předmětů duŠevního vlastnictví povinen

zprostředkovat objednateli licenční práva k těmto dílŮm třetích osob, , PříPadně

poskytnout objednateli veškerou potřebnou součinnost k tomu, aby získal licenČní

práva k těmto dílům třetích osob, a to v nejširší možné míře, odpovídající ÚČelu

Smlouvy (tj. nejlépe výhradní anebo nevýhradní místně, Časově a mnoŽstevně

7,

8.

Stránka L2z74



t.

2,

3.

4.

Ev. č. sm l ouvy : YZ _2016 _A70

neomezenou licenci ke vŠem relevantním způsobům užitídíla třetí osoby s právem toto
dílo zahrnout do jiného díla, zpracovat jej, dokončit jej a zasahovat do něj, pakliže

vykazuje chyby). Pokud v konkrétním případě není možné získání výhradní anebo
nevýhradní neomezené licence dle předchozí věty, je Zhotovitel povinen

pro Objednatele zajistit co nejvýhodnější alternativu této licence s přihlédnutím
k licenčním podmínkám třetí osoby, zajišťující řádné a nerušené užití díla třetí osoby
v rozsahu nezbytném pro účely Smlouvy. Zhotovitel odpovídá za jakékoliv právnívady
svého vlastního plnění, jakož i za právní vady díla jeho subdodavatelů. Úhrada za

licence, udělené třetími osobami v rozsahu definovaném Smlouvou, je zahrnuta v ceně
za provedení předmětu plnění Zhotovitele dle Smlouvy.

xv!l. závěrečná ustanovení

Smlouva je vyhotovena ve 3 (slovy: třech) exemplářích s platností originálu, přičemž

Objednatel obdrží 2 (slovy: dva) výtisky a Zhotovitel obdrží 1 (slovy jeden) výtisk.
Smlouva mŮŽe být měněna pouze písemnýmidodatky podepsanýmioběma smluvními
stranami.

Zhotovitel tímto prohlašuje, že je držitelem veškerých povolení a oprávnění
umožňujícímu uskutečnit dílo dle Smlouvy.
Zhotovitel tímto prohlašuje, že v době uzavření Smlouvy není v likvidaci a není vůči
němu vedeno řízení dle zákona č,1,8212006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, ve
zněnípozdějších předpisů a zavazuje se Objednatele bezodkladně informovat o všech
skutečnostech o hrozícím úpadku, příp. o prohlášení úpadku jeho společnosti.
Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo
úplně znemožní plněníjejich povinností podle Smlouvy, jsou povinni se o tomto bez
zbytečného odkladu informovat a spo|ečně podniknout kroky k jejich překonání.

Nesplnění této povinnosti zakládá právo na náhradu škody pro stranu, která se

porušení Smlouvy v tomto bodě nedopustila.

Všechny informace, ať v písemné, ústní, vizuální, elektronické nebo jiné podobě, které

byly či budou poskytnuty Zhotoviteli Objednatelem nebo jeho jménem po dni uzavření
Smlouvy bude Zhotovitel pokládat za neveřejné a bude s nimi nakládat v souladu s

ustanoveními Smlouvy. Tyto informace budou mít smluvní režim vztahující se na

informace důvěrné ve smyslu ustanovení občanského zákona (č. 89/201,2 sb.), a musí

být v souladu se ákonem č. LOL/2O00 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně
některých zá kon ů ve znění, pozdějších před pisů.

Vlastnické právo k realizovanému dílu přechází ze zhotovitele na Objednatele
okamžikem protokolá rn í a kceptací d íla Objednateli,

Stane-]i se některé ustanoveníSmlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních
ustanovení Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě

zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením

7.

Stránka L3zL4



Ev. ě sm l ouvy : YZ _2OL6 _A1iO

platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému

účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby p|atí odpovídající úprava

obecně závazných právních předpisů České republiky.

9. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv
(zodpovědnost Objednatele).

10. Není-li ve Smlouvě stanoveno jinak, řídí se všechny vztahy mezi smluvními stranami
příslušnými právními předpisy.

11. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k řešení případných sporů

vyplývajících ze Smlouvy nejdříve smírčí cestou, Nedosáhnou-li strany smíru, má každá

ze smluvních stran právo předložit všechny spory vznikající ze Smlouvy

a v souvislosti s ní věcně a místně příslušnému soudu.

12. Smluvní strany prohlašují, že ujednání obsažená ve Smlouvě jsou výrazem jejich pravé

a svobodné vůle a na důkaz toho připojují níže své podpisy.

13. Nedílnou součástíSmlouvy jsou přílohy:

a) Příloha č. ]. - výzva pro podání nabídky

b) Příloha č.2-nabídka Zhotovitele

c) Příloha č, 3 - předmět plnění (příloha č. 6 výzvy pro podání nabídky)

d) Příloha č. 4 - detailní specifikace (příloha č.7 výzvy pro podání nabídky)

e) Příloha č. 5 - harmonogram (příloha č. 8 výzvy pro podání nabídky)

f) Příloha č. 6 - prioritizace požadavků Objednatele (příloha č. 9 výzvy pro podání

nabídky)

i

l

V Praze ane ..i.,..i....;.:.....,-

Za Objednatele:

lng. Jan Chovánec, Ph. D.
Ředite! CENDlS, s.p.

CENDlS, s.p,
cenlřum doprevních informaěních systémů

iiini§teíBŇ8 dopravy ČR
Nábřéli Luóvíl(á §vobď.! 12:22]12.110 15 P€hal
lĚ! ff§lling1 6lě: ěZ00311391 O

'_] 'l ,, , ,1 ]

V Praze dne .......--...|.........

za zhotovitele:

Danielvičan
jednatel společnosti TlTlO s.r.o.

.j $rffiů§ón

"{-**f
a tř,#Ěnř

ho
.,4il;ieť;l

TiTlO s.r.o.
U První baterie 80215
,162 0C Praha 6

Tel , ..120 774 a52 40C
lč,,282il2a6
aiČ, CZ4B241266
,,r,l1r,ir_..;,{iíip,čz 

,:.2:

.an'í i

Stránka 14zL4


